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1.0 GRUNDLAG FOR TILLÆGSREGULATIVET 
 

 

 Tillægsregulativet er udarbejdet på grundlag af: 
 

 1. Bekendtgørelse nr. 404 af 19. maj 1992 om lov om vandløb, som ændret 

ved lov nr. 402 af 14. juni 1995 og lov nr. 478 af 1. juli 1998. 

 2. Bekendtgørelse nr. 49 af 15. februar 1985 om bl.a. regulativ for offentlige 

vandløb. 

 3. Regulativ for Mergelsbæk, vedtaget af Pandrup kommune den 7. de-

cember 1992, med tilhørende bilag.  

 

 Det bestående regulativ for Mergelsbæk er forsat gældende i det omfang dets 

bestemmelser ikke ophæves eller ændres i nærværende tillægsregulativ. 

 

 Tillægsregulativets bestemmelser gælder indtil næste revision af regulativet for 

Mergelsbæk. 

 

 

2.0 BETEGNELSE AF VANDLØBET 
 

 Tillægsregulativet omfatter vandløbet Mergelsbæk fra skalapæl 16, st. 3200 til 

udløbet i Ryå, st. 4359. 

 

 

3.0 DIMENSIONER  

 

St. 3200 - 3641 Pandrup kommune har besluttet, at strækningen skalapæl 16 (st. 3200) til skala-

pæl 17 (st. 3641) skal henligge med naturlige varierende dimensioner uden 

egentlig dybdefastsættelse. 

 

 Strækningens dimensioner m.m. fremgår af efterfølgende skema. 
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St. 3200 - 3641  Vedligeholdelsen af strækningen sker på baggrund af krav til en naturlig 

skikkelse, og der vil derfor normalt ikke ske oprensning. 

  

 Grødeskæring foretages kun af hensyn til vandløbsmiljøet og iværksættes, 

når vandløbsmyndigheden skønner, der er behov. 

  

 Strækningens alm. vedligeholdelse består i, at strækningen gennemgås 1 gang 

årligt inden den 15. september, hvor grødeskæring kun gennemføres efter behov 

og vil blive foretaget manuelt. 

 

 Grøden skal så vidt muligt skæres i bund, og grødeskæringen skal så vidt muligt 

udføres, så grøden fjernes i vandløbets naturlige strømrende. Strømrenden kan 

normalt genfindes som den dybe del af vandløbets tværprofil, der slynger sig fra 

side til side ned gennem vandløbet. Den grøde der vokser uden for strømrenden 

efterlades. 

 

 Ved gennemgang af vandløbet fjernes dog afbrækkede grene, væltede træer, 

udskredne brinker og andet, som skønnes at være til gene for vandets frie løb. 

 

 Bestående rørudløb på strækningen skal ligeledes friholdes for eventuelle sand-

aflejringer, som kan opgraves efter behov. 

 

 Hvis der indtræder fare for betydelige skader som følge af unormalt store af-

lejringer i vandløbet, kan vandløbsmyndigheden iværksætte oprensninger. 

Dette forudsætter dog normalt, at det vurderes at have betydning for en væ-

sentlig del af de berørte arealer. 

 

 Ved sådan ekstraordinær oprensning fjernes aflejringer af sand og slam. Grus 

og sten må ikke fjernes. Ved oprensning må bunden ikke gøres bredere, og 

der må ikke graves af i vandløbets sider, ligesom overhængende brinker ikke 

må beskadiges. 

 

    

St. 3641 – 4359 Pandrup kommune har besluttet at strækningen skalapæl 17 (st. 3641) til udlø-

bet i Ryå (st. 4359) fremover kun skal have 1 grødeskæringstermin i modsæt-

ning til de nuværende 2 terminer. 

 

 Af de nuværende terminer den 15. juni og 15. september bibeholdes kun den 

15. september. Øvrige forhold vedrørende vedligeholdelsen er uændret. 
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5.0 TILLÆGSREGULATIVETS IKRAFTTRÆDEN 

 

 Tillægsregulativet har været bekendtgjort og fremlagt for offentligheden til 

gennemsyn i 8 uger med opfordring til at indgive evt. indsigelser eller æn-

dringsforslag inden den 30. juli 2000. 

 

 Tillægsregulativet er vedtaget af Pandrup byråd, den 7. august 2000. 

 

 

 

 

Flemming Jansen 

Borgmester 

 Lars Dam Jensen 

Fmd. for Teknisk udvalg 

 Knud Nørgaard 

Kommuneingeniør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Tillægsregulativet træder i kraft fra datoen for dets vedtagelse. 
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Bilag 1. Baggrunden for og konsekvenserne af tillægsregulativet. 

 

St. 3200 – 3641 På denne strækning af Mergelsbæk er kravet til vandløbets dimensioner nu 

ændret fra et krav til en bestemt vandføringsevne til en naturlig skikkelse, 

hvor det er hensigten at begrænse vedligeholdelsen mest muligt.  

 

 Siden regulativets vedtagelse i 1992 har det vist sig, at der på grund af vand-

løbets  kraftige fald og den tætte træbevoksning reelt ikke har været behov 

for grødeskæring og sandoprensning. 

  

 Denne ændring af vedligeholdelsen er en tilpasning til de faktiske forhold og 

er derved til gavn for miljøet, idet vedligeholdelsen minimeres. De afvan-

dingsmæssige forhold vil ikke blive forringet på strækningen.  

 

St. 3641 – 4359 Der har siden regulativets vedtagelse været udført to grødeskæringer om året 

på denne strækning, men der har reelt ikke været behov for grødeskæring ved 

den første termin. Desuden udføres grødeskæringen i dag med maskine og 

denne kørslen langs vandløbet belaster vandløbskanten. For at undgå for me-

gen kørsel langs vandløbet er det derfor besluttet kun at udføre grødeskæring 

en gang årligt, hvorved risikoen for eventuelle sammenskridninger begrænses 

og deraf sandoprensninger undgås til gavn for vandløbsmiljøet. De afvan-

dingsmæssige forhold vil ikke ændres væsentligt.  


